[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2024                                                                                                          № 11

пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района
от 26.12.2022 № 416

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 25.12.2023 № 15/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 – 2027 годы», утверждённую постановлением администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 416 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 100,00 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, областного бюджета – 0,00 тыс. рублей, местного бюджета – 100,00 тыс. руб., внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

1.2. Абзац первый раздела 4 муниципальной программы: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 100,00 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, областного бюджета – 0,00 тыс. рублей, местного бюджета – 100,00 тыс. руб., внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации муниципального округа

                              А.А. Сероев

[bookmark: _GoBack]
11.01.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G4.docx

                                                                   Приложение № 1 к постановлению администрации
 Афанасьевского муниципального округа

	    Приложение № 3 к муниципальной программе

                       Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 - 2027 гг.
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	Бюджет округа
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	1.
	Предупреждение террористических актов на территории Афанасьевского муниципального округа

	1.1
	Проведение командно-штабных учений антитеррористической направленности
	Не требуется

	1.2
	Организация патрулирования в местах массового скопления людей на территории Афанасьевского муниципального округа
	Не требуется

	2.
	Осуществление мер правового, организационно-технического, административного характера, направленных на профилактику терроризма

	2.1
	Проведение мероприятия Час памяти «Наш мир без террора»
	Не требуется

	2.2
	Проведение инструктажей с обучающимися и педагогическими работниками о порядке действий при угрозе террористического акта
	Не требуется

	3.
	Повышение эффективности межведомственного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, антитеррористической комиссии Кировской области, антитеррористических комиссий муниципальных образований Кировской области и органов местного самоуправления Афанасьевского муниципального округа в сфере противодействия проявлениям терроризма

	3.1
	Ежегодная подготовка специалистов антитеррористической комиссии Афанасьевского муниципального округа, принимающих участие в информационном противодействии терроризму
	Не требуется*

	3.2
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии в Афанасьевском муниципальном округе
	Не требуется

	3.3
	Проверка антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей
	Не требуется

	4.
	Информирование и подготовка населения Афанасьевского муниципального округа по вопросам противодействия терроризму

	4.1
	Размещение в СМИ, в том числе на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа, информационного материала антитеррористической направленности
	Не требуется

	4.2
	Размещение на информационных щитах, стендах информационного материала антитеррористической направленности
	Не требуется*
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	160,0

	5.
	Повышение эффективности в изучение обстановки в области противодействия терроризму на территории Афанасьевского муниципального округа

	5.1
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии в Афанасьевском муниципальном округе
	Не требуется

	5.2
	Мониторинг факторов, оказывающих угрозообразующее влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории муниципального округа
	Не требуется

	5.3
	Мониторинг потенциальных объектов террористических посягательств и мест массового пребывания людей
	Не требуется

	6.
	Проведение мероприятий с привлечением общественных организаций для участие в круглых столах, форумах, направленных на формирование неприятия идеологии терроризма

	6.1
	Проведение заседаний круглого стола среди населения, посвящённых противодействию терроризма в Афанасьевском муниципальном округе
	Не требуется

	6.2
	Участие в форумах, направленных на формирование неприятия идеологии терроризма
	Не требуется

	7.
	Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействию терроризму, осуществляемого антитеррористической комиссией в Афанасьевском муниципальном округе

	7.1
	Обобщение, сбор и анализ процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, для получения обоснованных представлений о тенденциях их развития, выявления причин и условий, способствующих проявлениям терроризма, а также выработки соответствующих мер по их устранению
	Не требуется

	7.2
	Выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма на территории муниципального округа для выработки предложений по устранению этих причин и условий в рамках планирования антитеррористической деятельности, вынесения актуальных вопросов на заседания АТК и корректировки проводимой региональными и местными органами власти деятельности в области профилактики указанных проявлений
	Не требуется

	7.3
	Выработка субъектами мониторинга предложений и рекомендаций по планированию и реализации неотложных и долгосрочных мероприятий по устранению причин и условий, способствующих проявлениям терроризма
	Не требуется

	8.
	Анализ факторов, оказывающие влияние на реализацию требований к Антитеррористической защищённости объектов на территории Афанасьевского муниципального округа

	8.1
	Участие в межведомственной комиссии при проверках антитеррористической защищённости объектов на территории Афанасьевского муниципального округа
	Не требуется

	8.2
	Реализация мероприятий, предусмотренных при паспортизации, категорировании по требованиям к антитеррористической защищённости объектов
	Не требуется

	8.3
	Мониторинг факторов, оказывающих влияние на реализацию требований к Антитеррористической защищённости объектов
	Не требуется

<*> Указанные мероприятия финансируются за счет средств по основной деятельности исполнителей

image1.jpeg
>
@ <
<